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Fundacja życzy Państwu Wesołych Świąt. Spotkamy się ponownie 13 stycznia

2026 roku.

Europejskie wpływowe kobiety

Fondation Robert Schuman - 23 gru 2025

Fundacja publikuje portrety 27 "Europejskich wpływowych kobiet", aby przypomnieć o

decydującej roli kobiet w budowaniu i promowaniu Unii Europejskiej. Opierając się na

wartościach równości i praw człowieka, Europa buduje się również dzięki kobietom, które

wprowadzają innowacje, podejmują decyzje i zmieniają wszystkie sektory społeczeństwa.

Chociaż nadal zbyt często jest to niedoceniane. Projekt ten przedstawia wyjątkowe kobiety,

które w konkretny sposób ilustrują bogactwo i różnorodność ścieżek kariery w rozmaitych

strategicznych dziedzinach, aby pokazać, że na naszym kontynencie wszystko jest możliwe i

że poprzez swoje działania i sukcesy zawodowe kobiety kształtują przyszłość Europy.
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Przestańmy się oczerniać

Unia Europejska niepokoi reżimy autorytarne swoim

modelem opartym na prawie i wartościach. Pomimo krytyki

ze strony niektórych elit, cieszy się poparciem swoich

obywateli i pozostaje sukcesem. W obliczu agresji Rosji

potrafiła się zjednoczyć, nałożyć sankcje i skutecznie pomóc

Ukrainie. Zaprzestanie wzajemnego oczerniania pozwoliłoby

Europejczykom wzmocnić swoją pozycję i

wiarygodność.  Więcej

■ Fundacja :

Na Święta podarujcie sobie "The Schuman
Report"!

Zbliżają się Święta Bożego Narodzenia! Jeszcze jest czas, aby

podarować bliskim "The Schuman Report, State of the

Union 2025". Jak co roku zawiera ważne artykuły,

niepublikowane mapy i opatrzone komentarzami badania

statystyczne dotyczące głównych wyzwań stojących przed

Unią Europejską. Tym razem bezpieczeństwa i obrony,

europejskiej konkurencyjności czy inwestycji w sektorze

kosmicznym. Ta istotna publikacja pozwoli Państwu

zrozumieć dzisiejszą Europę.  Więcej

Nowa publikacja na Schuman Network

Od 2023 rok sieć Schuman Network współpracuje z 22

organizacjami z 13 europejskich krajów. Dzięki prawie 200

wspólnym publikacjom sieć Schuman Network promuje

współpracę między europejskimi ośrodkami badawczymi w

celu dzielenia się rzetelnymi i wysokiej jakości analizami.

Schuman Network potwierdza swoją rolę jako kluczowa

platforma wzmacniająca współpracę intelektualną i

wspierająca odporność demokratyczną w Europie.  Więcej

Śledźcie postępy w dystrybucji środków z
NextGenerationEU

19 grudnia Komisja Europejska pozytywnie oceniła 5.

wniosek Cypru o wypłatę 70,5 mln euro. Wniosek ten został
złożony w ramach programu NextGenerationEU.

Szczegółowe informacje na temat realizacji tego programu

są dostępne na stronie internetowej Fundacji.  Więcej -

Więcej

■ Rada Europejska :

https://www.jd-giuliani.eu/en/article/cat-2/1144_Let-s-stop-the-self-loathing.html
https://www.jd-giuliani.eu/en/article/cat-2/1144_Let-s-stop-the-self-loathing.html
https://www.robert-schuman.eu/en/bookshop/product/6596-the-schuman-report-state-of-the-union-2025
https://www.robert-schuman.eu/en/bookshop/product/6596-the-schuman-report-state-of-the-union-2025
https://www.robert-schuman.eu/en/bookshop/product/6596-the-schuman-report-state-of-the-union-2025
https://www.schumannetwork.eu/2025/12/17/scenarios-for-the-eus-reduction-of-economic-dependence-on-china/
https://www.schumannetwork.eu/2025/12/17/scenarios-for-the-eus-reduction-of-economic-dependence-on-china/
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/fr/ip_25_3135
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/fr/ip_25_3135
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/fr/ip_25_3135
https://www.robert-schuman.eu/en/plan-de-relance-europeen


Konkluzje

18 grudnia europejscy przywódcy podjęli decyzję o

udzieleniu Ukrainie pożyczki na lata 2026 i 2027 w

wysokości 90 mld euro, która będzie się opierać na

pożyczkach Unii na rynkach kapitałowych. Następnie, biorąc

pod uwagę nasilenie hybrydowej kampanii wojennej Rosji i

Białorusi, wezwali do przyspieszenia działań mających na

celu wzmocnienie odporności Unii i ochronę jej

infrastruktury krytycznej. I wreszcie podkreślili konieczność
wykonania rezolucji Rady Bezpieczeństwa ONZ nr 2803 w

celu zakończenia konfliktu w Strefie Gazy oraz umożliwienia

natychmiastowej, nieograniczonej i stałej dystrybucji

pomocy humanitarnej. Wspomniano również o konieczności

zachowania stabilności gospodarczej i bezpieczeństwa w

Libanie oraz ponownie wyrażono poparcie dla pokojowej i

inkluzywnej transformacji w Syrii.  Więcej

■ Komisja :

Modyfikacja środków dla sektora
motoryzacyjnego

16 grudnia Komisja przedstawiła zmiany w instrumentach

dotyczących motoryzacji. Przepisy przewidują, że od 2035

roku 100% nowych pojazdów będzie miało zerową emisję.

Nowy plan wprowadza elastyczność do 10%. Dotyczy to

producentów, którzy zobowiążą się do stosowania stali

niskowęglowej wyprodukowanej w Unii Europejskiej i

umożliwią stosowanie zrównoważonych paliw. Elastyczność
wynosząca 10% pozwoli przedsiębiorstwom na dalszą
produkcję i sprzedaż samochodów hybrydowych,

elektrycznych i z silnikiem spalinowym.  Więcej

Wzmocnienie sektora zdrowia

16 grudnia Komisja Europejska zaproponowała środki

mające na celu poprawę zdrowia Europejczyków przy

jednoczesnym zapewnieniu konkurencyjności sektora.

Instrumenty te obejmują między innymi akt o

biotechnologii, który będzie zachęcać przedsiębiorstwa do

prowadzenia badań i produkcji w Europie, przyspieszy

wydawanie zezwoleń na badania kliniczne we wszystkich

krajach oraz rozwój nowych, zaawansowanych terapii z

wykorzystaniem sztucznej inteligencji. Nowe środki

obejmują również plan Safe Hearts, który jest pierwszym

kompleksowym podejściem Unii mającym na celu poprawę
profilaktyki, wykrywania i leczenia chorób układu

krążenia.  Więcej
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Europejski plan na rzecz przystępnych
cenowo mieszkań

16 grudnia Komisja Europejska przedstawiła pierwszy

europejski plan na rzecz przystępnych cenowo mieszkań.

Średni wzrost cen nieruchomości w ciągu ostatnich

dziesięciu lat to ponad 60%. W efekcie miliony

Europejczyków mają trudności ze znalezieniem mieszkania.

W planie zaproponowano środki na rzecz bardziej

produktywnego i innowacyjnego sektora budownictwa i

renowacji, które pozwolą zaradzić niedopasowaniu podaży i

popytu na mieszkania. I wreszcie plan upraszcza zasady i

procedury, które ograniczają podaż mieszkań.  Więcej

Wzmocnienie skuteczności mechanizmu
dostosowywania cen na granicach z
uwzględnieniem emisji CO2

17 grudnia Komisja Europejska zaproponowała środki

służące wyeliminowaniu luk, tak aby zapobiegać
obchodzeniu przepisów i zwiększyć skuteczność
mechanizmu dostosowywania cen na granicach UE z

uwzględnieniem emisji CO2. Mechanizm ten zostanie

rozszerzony na niektóre produkty o wysokim zużyciu stali i

aluminium. Główne propozycje obejmują zaostrzone

wymogi sprawozdawcze w celu lepszej identyfikowalności

towarów objętych CBAM.  Więcej

■ Parlament :

Wzmocnienie bazy technologicznej i
przemysłowej europejskiej obronności

16 grudnia europosłowie przyjęli środki mające na celu

wzmocnienie bazy technologicznej i przemysłowej

europejskiego sektora obronnego w ramach planu ReArm

Europe. Dokument ten pozwoli na przeznaczanie większych

europejskich środków na inwestycje związane z obronnością
poprzez zmianę zasad istniejących programów, takich jak

program Horyzont Europa, który będzie wspierał
zastosowania cywilne o potencjale wojskowym (podwójne

zastosowanie), przy jednoczesnym dalszym rozwijaniu

zastosowań cywilnych. Ponadto "technologie obronne"

zostaną dodane jako czwarty sektor strategiczny w ramach

Platformy Technologii Strategicznych dla Europy

(STEP).  Więcej
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Uproszczenie WPR i wsparcie dla rolników

16 grudnia europosłowie przyjęli nowe przepisy

wprowadzające większą elastyczność i wsparcie dla rolników

w ramach wspólnej polityki rolnej. Uzgodnili, że małe
gospodarstwa rolne będą mogły korzystać z rocznego

wsparcia w wysokości do 3000 euro, a także z nowej

jednorazowej pomocy finansowej na rozwój przedsiębiorstw

w wysokości do 75 000 euro. Ponadto nowe przepisy

gwarantują, że grunty sklasyfikowane jako grunty orne na 1

stycznia 2026 roku zachowają ten status, nawet jeśli nie

będą uprawiane ani ponownie obsiewane. Rada przyjęła
dokument upraszczający WPR 18 grudnia.  Więcej - Więcej

Stopniowa rezygnacja z impoortu
rosyjskiego gazu

17 grudnia europosłowie zatwierdzili stopniowe

wprowadzanie zakazu importu rosyjskiego gazu ziemnego

rurociągami i skroplonego gazu ziemnego (LNG) od 2026

roku. Rosyjski LNG kupowany na rynku spotowym będzie

zakazany w Unii od momentu wejścia w życie

rozporządzenia na początku 2026, natomiast import gazu

rurociągami będzie stopniowo wycofany do 30 września

2027.  Więcej

■ Trilogi :

MERCOSUR: rolno-spożywcza klauzula
ochronna

17 grudnia negocjatorzy Rady i Parlamentu Europejskiego

osiągnęli porozumienie w sprawie klauzuli ochronnej

przewidzianej dla produktów rolnych w umowie handlowej

między Unią a krajami MERCOSUR-u. Umożliwi ona

tymczasowe zawieszanie preferencji taryfowych

dotyczących przywozu niektórych wrażliwych produktów

rolnych (takich jak drób lub wołowina) z Argentyny, Brazylii,

Paragwaju i Urugwaju, jeżeli przywóz ten zostanie uznany za

szkodliwy dla unijnych producentów. 18 grudnia

przewodnicząca Komisji Europejskiej ogłosiła odłożenie

podpisania tej umowy handlowej o miesiąc.  Więcej - Więcej
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Rewizja polityki azylowej

18 grudnia negocjatorzy Rady i Parlamentu Europejskiego

osiągnęli porozumienie w sprawie zmian w przepisach

azylowych dotyczących warunków stosowania statusu

bezpiecznego kraju trzeciego w odniesieniu do osób

ubiegających się o azyl, które nie są obywatelami tego kraju.

Aby zwiększyć skuteczność procedur, porozumienie

rozszerza możliwości odrzucenia wniosków o azyl pod

trzema warunkami.  Więcej - Więcej - Więcej

Większa ochrona inwestorów detalicznych

18 grudnia negocjatorzy Rady i Parlamentu Europejskiego

osiągnęli porozumienie w sprawie nowych przepisów

dotyczących ochrony europejskich inwestorów na rynkach

finansowych. Nowe środki umożliwią inwestorom

detalicznym podejmowanie świadomych decyzji

odpowiadających ich potrzebom, zapewniając jednocześnie

sprawiedliwe traktowanie tych inwestorów i oferowanie im

produktów o dobrym stosunku jakości do ceny.  Więcej

■ Rada :

Posiedzenie ministrów energii

15 grudnia ministrowie energii osiągnęli porozumienie w

sprawie mechanizmu połączeń międzysieciowych w Europie

na lata 2028–2034. Omówili kwestię unii energetycznej oraz

potrzebę szybkiej elektryfikacji i dekarbonizacji w kontekście

niepewności geopolitycznej. Na koniec wymienili poglądy na

temat powiązań między energią a bezpieczeństwem z

zastępczynią sekretarza generalnego NATO Radmilą
Šekerinską.  Więcej

Posiedzenie ministrów środowiska

16 grudnia ministrowie środowiska podkreślili pilną
potrzebę zwiększenia odporności klimatycznej i

przyspieszenia przejścia na gospodarkę o obiegu

zamkniętym, uznając wzajemną zależność tych dwóch

kwestii w rozwiązywaniu problemów związanych z klimatem

i środowiskiem. Z zadowoleniem przyjęli strategię Unii

Europejskiej w zakresie biogospodarki i przypomnieli o

konieczności zapewnienia zrównoważonych dostaw i

długoterminowej dostępności biomasy w UE, z

uwzględnieniem zdrowia ekosystemów i strategicznej

niezależności Unii.  Więcej

https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2025/12/18/safe-third-country-council-and-european-parliament-agree-on-new-eu-law-restricting-admissibility-of-asylum-claims/
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https://www.consilium.europa.eu/pl/meetings/env/2025/12/16/
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Priorytety cypryjskiej prezydencji

21 grudnia prezydent Cypru Nikos Christodoulides

przedstawił program i priorytety prezydencji w Radzie Unii

Europejskiej w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2026

roku. Hasło prezydencji to "Unia autonomiczna. Otwarta na

świat". Koncentruje się ona na wzmocnieniu autonomii Unii,

zwłaszcza w zakresie bezpieczeństwa i

konkurencyjności.  Więcej - Więcej

■ Dyplomacja :

Posiedzenie ministrów spraw zagranicznych

15 grudnia ministrowie spraw zagranicznych omówili

sytuację geopolityczną na Bliskim Wschodzie i podkreślili

potrzebę nawiązania nowego partnerstwa z Syrią. W ramach

dyskusji na temat rosyjskiej agresji na Ukrainę ministrowie

nałożyli dodatkowe sankcje na 9 podmiotów należących do

rosyjskiej floty cieni oraz na 12 osób i 2 podmioty w związku

z kontynuacją działań hybrydowych Rosji, a także rozszerzyli

zakres sankcji wobec Białorusi. I wreszcie przyjęli

oświadczenie w sprawie pełnego wykorzystania

międzynarodowych ram prawa morskiego w odniesieniu do

zagrożeń związanych z flotą cieni i ochrony krytycznej

infrastruktury podmorskiej.  Więcej

Szczyt z Bałkanami Zachodnimi

Szczyt UE–Bałkany Zachodnie 17 grudnia, pod

przewodnictwem przewodniczącego Rady Europejskiej

Antonia Costy, był okazją do potwierdzenia solidności

strategicznych stosunków między Unią Europejską a

Bałkanami Zachodnimi. W deklaracji podpisanej przez

przywódców na zakończenie spotkania (z wyjątkiem Serbii)

podkreślono, że współpraca regionalna, pojednanie i dobre

stosunki sąsiedzkie mają zasadnicze znaczenie, oraz

potwierdzono poparcie i solidarność wobec Ukrainy. Kolejne

spotkanie odbędzie się w czerwcu 2026 roku.  Więcej

9. Rada Stowarzyszenia z Libanem

15 grudnia Unia Europejska i Liban uczestniczyły w 9.

posiedzeniu Rady Stowarzyszenia. Dwie strony potwierdziły
swoją determinację, by pogłębiać partnerstwo i wspólnie

działać na rzecz stabilnego, bezpiecznego i dostatniego

Libanu.  Więcej

■ Trybunał Sprawiedliwości :

https://cyprus-presidency.consilium.europa.eu/en/news/the-programme-priorities-and-logo-of-the-cyprus-presidency-of-the-council-of-the-eu-2026-unveiled/
https://cyprus-presidency.consilium.europa.eu/en/news/the-programme-priorities-and-logo-of-the-cyprus-presidency-of-the-council-of-the-eu-2026-unveiled/
https://cyprus-presidency.consilium.europa.eu/en/programme/programme-of-the-cyprus-presidency/
https://www.consilium.europa.eu/pl/meetings/fac/2025/12/15/
https://www.consilium.europa.eu/pl/meetings/fac/2025/12/15/
https://www.consilium.europa.eu/media/fbkdio0b/brussels-declaration-2025-pl.pdf
https://www.consilium.europa.eu/media/fbkdio0b/brussels-declaration-2025-pl.pdf
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2025/12/15/ninth-eu-lebanon-association-council-brussels-15-december-2025-joint-press-release/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2025/12/15/ninth-eu-lebanon-association-council-brussels-15-december-2025-joint-press-release/


Uchybienia polskiego Trybunału
Konstytucyjnego

18 grudnia Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej

uznał, że Polska uchybiła swoim zobowiązaniom, ponieważ
polski Trybunał Konstytucyjny uznał niektóre interpretacje

traktatów za niezgodne z konstytucją i zakwalifikował
orzecznictwo TSUE dotyczące skutecznej ochrony prawnej

za wykraczające poza przyznane mu uprawnienia (ultra

vires), nie uznając zasad pierwszeństwa, autonomii,

skuteczności i jednolitego stosowania prawa Unii, a także
wiążącego charakteru orzeczeń TSUE.  Więcej

■ EBC :

Rada Prezesów

18 grudnia Rada Prezesów Europejskiego Banku

Centralnego (EBC) podjęła decyzję o utrzymaniu stóp

procentowych na niezmienionym poziomie. Podczas

konferencji prasowej Christine Lagarde i Luis de Guindos

podkreślili, że polityka pieniężna będzie w dalszym ciągu

uzależniona od danych ekonomicznych i wszystkie dostępne

instrumenty zostaną wykorzystane, by zapewnić stabilność
cen i sprostać globalnej niepewności. Jednocześnie

zwrócono uwagę na ryzyko związane z sytuacją zewnętrzną i

presją na wynagrodzenia. Zaktualizowane prognozy

makroekonomiczne wskazują, że w latach 2026-2027 inflacja

powinna spaść poniżej 2%, podczas gdy wzrost PKB w

najbliższych latach pozostanie umiarkowany, ale na

plusie.  Więcej

■ Europejskie agencje :

Zjednoczone Królestwo dołącza do
programu Erasmus

17 grudnia Unia Europejska i Zjednoczone Królestwo

uzgodniły, że od 2027 roku kraj ponownie przystąpi do

programu Erasmus+. Uzgodniono również rozpoczęcie

negocjacji w sprawie ponownego włączenia Zjednoczonego

Królestwa do europejskiego rynku energii elektrycznej oraz

zawarcie umowy handlowej dotyczącej żywności i

napojów.  Więcej - Więcej

https://curia.europa.eu/jcms/upload/docs/application/pdf/2025-12/cp250157pl.pdf
https://curia.europa.eu/jcms/upload/docs/application/pdf/2025-12/cp250157pl.pdf
https://curia.europa.eu/jcms/upload/docs/application/pdf/2025-12/cp250157pl.pdf
https://www.ecb.europa.eu/press/press_conference/html/index.pl.html
https://www.ecb.europa.eu/press/press_conference/html/index.pl.html
https://www.gov.uk/government/news/young-people-from-all-backgrounds-to-get-opportunity-to-study-abroad-as-uk-eu-deal-unlocks-erasmus
https://www.gov.uk/government/news/young-people-from-all-backgrounds-to-get-opportunity-to-study-abroad-as-uk-eu-deal-unlocks-erasmus
https://www.gov.uk/government/news/young-people-from-all-backgrounds-to-get-opportunity-to-study-abroad-as-uk-eu-deal-unlocks-erasmus
https://www.europarl.europa.eu/delegations/pl/d-uk/documents/communiques


Galileo wyniesiony przez rakietę Ariane 6

17 grudnia Arianespace pomyślnie umieściła na orbicie dwa

europejskie satelity Galileo przy pomocy rakiety Ariane 6,

która wystartowała z centrum kosmicznego w Gujanie. Misja

VA266 była piątym startem rakiety Ariane 6. Galileo

zapewnia optymalną wydajność w zakresie geolokalizacji w

czasie rzeczywistym na całym świecie, z dokładnością do

metra. Oferuje również innowacyjne funkcje, takie jak

uwierzytelnianie sygnałów i usługi o wysokiej

precyzji.  Więcej

■ Finlandia :

Szczyt Wschodniej Flanki

16 grudnia prezydenci Rumunii i Litwy oraz premierzy

Bułgarii, Estonii, Finlandii, Łotwy, Polski i Szwecji podpisali

wspólną deklarację podczas Szczytu Wschodniej Flanki w

Helsinkach. Omówili sytuację w Ukrainie i postanowili, że
Finlandia i Polska będą odpowiedzialne za koordynację
projektu wzmocnienia zbiorowej obrony wschodniej flanki.

Podkreślili potrzebę zacieśnienia współpracy

wojskowej.  Więcej

■ Francja :

Porozumienie o partnerstwie strategicznym
z Cyprem

15 grudnia prezydent Francji Emmanuel Macron przyjął
swojego cypryjskiego odpowiednika Nikosa

Christodoulidesa. Rozmawiali o priorytetach cypryjskiej

prezydencji w Radzie Unii Europejskiej w pierwszej połowie

2026 roku, a także o ważnych kwestiach międzynarodowych,

takich jak wsparcie dla Ukrainy. Wydali w szczególności

wspólne oświadczenie i podpisali umowę o partnerstwie

strategicznym w celu wzmocnienia stosunków w dziedzinie

obronności, gospodarki, kultury i edukacji.  Więcej

Nowy lotniskowiec nowej generacji

Prezydent Emmanuel Macron wykorzystał tradycyjne

obchody Bożego Narodzenia z żołnierzami w Zjednoczonych

Emiratach Arabskich, by 21 grudnia zapowiedzieć budowę
nowego lotniskowca, który zastąpi "Charles'a de Gaulle'a",

który w 2026 roku będzie obchodził swoje 25-lecie.

Wprowadzenie do służby tego okrętu "nowej generacji"

planowane jest na 2038 rok.  Więcej

■ Ukraina :

https://newsroom.arianespace.com/with-ariane-6-arianespace-successfully-launches-eus-galileo-l14?lang=eng
https://newsroom.arianespace.com/with-ariane-6-arianespace-successfully-launches-eus-galileo-l14?lang=eng
https://www.gov.pl/web/premier/premier-w-helsinkach-ochrona-wschodniej-granicy-jest-wspolna-odpowiedzialnoscia-ue
https://www.gov.pl/web/premier/premier-w-helsinkach-ochrona-wschodniej-granicy-jest-wspolna-odpowiedzialnoscia-ue
https://www.gov.cy/en/president-of-the-republic-presidency/the-president-of-the-republic-of-cyprus-and-the-president-of-the-republic-of-france-signed-today-a-strategic-partnership-agreement-between-the-two-countries-and-a-letter-of-intent-for-schengen/
https://www.gov.cy/en/president-of-the-republic-presidency/the-president-of-the-republic-of-cyprus-and-the-president-of-the-republic-of-france-signed-today-a-strategic-partnership-agreement-between-the-two-countries-and-a-letter-of-intent-for-schengen/
https://www.gov.cy/en/president-of-the-republic-presidency/the-president-of-the-republic-of-cyprus-and-the-president-of-the-republic-of-france-signed-today-a-strategic-partnership-agreement-between-the-two-countries-and-a-letter-of-intent-for-schengen/
https://tvn24.pl/swiat/francja-zbuduje-nowy-lotniskowiec-najwiekszy-okret-w-historii-europy-decyzja-emmanuela-macrona-st8812902
https://tvn24.pl/swiat/francja-zbuduje-nowy-lotniskowiec-najwiekszy-okret-w-historii-europy-decyzja-emmanuela-macrona-st8812902


Międzynarodowa Komisja ds. Roszczeń dla
Ukrainy

16 grudnia, podczas konferencji dyplomatycznej

współorganizowanej przez Radę Europy i Holandię, 35

państw i Unia Europejska podpisały konwencję
ustanawiającą Międzynarodową Komisję ds. Roszczeń dla

Ukrainy. Komisja Europejska podpisała ją tego samego dnia.

Podpisanie konwencji stanowi ważny krok w zbiorowych

wysiłkach Europy na rzecz zapewnienia odpowiedzialności i

sprawiedliwości dla Ukrainy i narodu ukraińskiego.  Więcej -

Więcej

■ Rada Europy :

Marta Cartabia przewodniczącą Komisji
Weneckiej

10 grudnia Komisja Wenecka Rady Europy wybrała nową
przewodniczącą - Martę Cartabię, przewodniczącą włoskiego

Trybunału Konstytucyjnego w stanie spoczynku i byłą
minister sprawiedliwości Włoch. Tego samego dnia Komisja

przyjęła zaktualizowaną wersję listy kryteriów dotyczących

praworządności.  Więcej

■ Opracowania/raporty :

Priorytety europejskich instytucji na 2026
rok

18 grudnia Parlament Europejski, Rada i Komisja Europejska

określiły priorytety legislacyjne na 2026 rok: wzmocnienie

konkurencyjności i odporności Unii Europejskiej oraz

ochrona obywateli i przedsiębiorstw, przy jednoczesnym

dążeniu do ambitnych celów w zakresie upraszczania

przepisów. Priorytetem będą cele polityczne na nową erę
europejskiej obrony i bezpieczeństwa, aby zapewnić trwały
dobrobyt, konkurencyjność i uproszczenia regulacji w

Europie.  Więcej - Więcej

https://www.coe.int/fr/web/portal/full-news/-/asset_publisher/y5xQt7QdunzT/content/id/294299261?_com_liferay_asset_publisher_web_portlet_AssetPublisherPortlet_INSTANCE_y5xQt7QdunzT_languageId=en_GB#p_com_liferay_asset_publisher_web_portlet_AssetPublisherPortlet_INSTANCE_y5xQt7QdunzT
https://www.coe.int/fr/web/portal/full-news/-/asset_publisher/y5xQt7QdunzT/content/id/294299261?_com_liferay_asset_publisher_web_portlet_AssetPublisherPortlet_INSTANCE_y5xQt7QdunzT_languageId=en_GB#p_com_liferay_asset_publisher_web_portlet_AssetPublisherPortlet_INSTANCE_y5xQt7QdunzT
https://www.coe.int/fr/web/portal/full-news/-/asset_publisher/y5xQt7QdunzT/content/id/294299261?_com_liferay_asset_publisher_web_portlet_AssetPublisherPortlet_INSTANCE_y5xQt7QdunzT_languageId=en_GB#p_com_liferay_asset_publisher_web_portlet_AssetPublisherPortlet_INSTANCE_y5xQt7QdunzT
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_25_3052
https://www.coe.int/en/web/portal/-/marta-cartabia-elected-new-president-of-the-council-of-europe-s-venice-commission
https://www.coe.int/en/web/portal/-/marta-cartabia-elected-new-president-of-the-council-of-europe-s-venice-commission
https://www.coe.int/en/web/portal/-/marta-cartabia-elected-new-president-of-the-council-of-europe-s-venice-commission
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2025/12/18/eu-institutions-define-priorities-for-2026/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2025/12/18/eu-institutions-define-priorities-for-2026/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2025/12/18/eu-institutions-define-priorities-for-2026/
https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-16922-2025-INIT/pl/pdf


Perspektywy dla rolnictwa

16 grudnia Komisja Europejska opublikowała raport

"Perspektywy dla rolnictwa na lata 2025–2035". Opisuje on

stały wzrost produktywności, choć wolniejszy - w tempie

0,3% rocznie (w porównaniu z 0,9% w latach 2011–2021) w

przypadku gruntów ornych, 1,2% w przypadku wydajności

mlecznej i zaledwie 0,1% w przypadku wydajności zbóż.
Rolnictwo europejskie ewoluuje również w kierunku bardziej

zrównoważonych systemów produkcji, przy czym szacuje

się, że emisja gazów cieplarnianych pochodzących z

rolnictwa spadnie o 6,1%, a z hodowli zwierząt o 8,4%. I

wreszcie do 2035 roku średni dochód europejskiego rolnika

powinien wzrosnąć średnio o 8%.  Więcej - Więcej

■ Publikacje :

Ukazał się "European News Journal"

"European News Journal" oferuje specjalistyczne analizy

dotyczące geopolityki, bezpieczeństwa i obronności.

Publikuje artykuły, wywiady i komentarze korespondentów

oraz międzynarodowych ekspertów na tematy takie jak

globalne napięcia, współpraca w zakresie europejskiej

obronności, przestrzeń kosmiczna oraz rosnące wyzwania

związane ze zmianami klimatycznymi i ochroną ludności.

Właśnie ukazał się pierwszy numer.  Więcej

■ Nagrody :

Wręczenie Nagrody Sacharowa dla Andrzeja
Poczobuta i Mzii Amaglobeli

16 grudnia przewodnicząca Parlamentu Europejskiego

Roberta Metsola wręczyła Nagrodę Sacharowa 2025

przedstawicielkom dwójki dziennikarzy obecnie

przebywających w więzieniu na Białorusi i w Gruzji. Andrzej

Poczobut jest dziennikarzem i eseistą pochodzącym z

mniejszości polskiej na Białorusi. Reprezentowała go jego

córka Jana. Mzia Amaglobeli, gruzińska dziennikarka,

współzałożycielka i dyrektorka niezależnych mediów

Batumelebi i Netgazeti, była reprezentowana przez swoją
koleżankę, Irmę Dimitradze.  Więcej

■ Kultura :

https://agriculture.ec.europa.eu/media/news/eu-agricultural-outlook-2025-35-eu-agriculture-navigates-challenges-while-embracing-opportunities-2025-12-16_en?prefLang=pl
https://agriculture.ec.europa.eu/media/news/eu-agricultural-outlook-2025-35-eu-agriculture-navigates-challenges-while-embracing-opportunities-2025-12-16_en?prefLang=pl
https://webgate.ec.europa.eu/circabc-ewpp/d/d/workspace/SpacesStore/e4c347aa-1303-44c5-868a-d63e2f46c185/download
https://www.european-news-journal.com/wp-content/uploads/2025/12/ENJ_1.pdf
https://www.european-news-journal.com/wp-content/uploads/2025/12/ENJ_1.pdf
https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20251211IPR32165/nagroda-im-sacharowa-2025-andrzej-poczobut-i-mzia-amaglobeli
https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20251211IPR32165/nagroda-im-sacharowa-2025-andrzej-poczobut-i-mzia-amaglobeli
https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20251211IPR32165/nagroda-im-sacharowa-2025-andrzej-poczobut-i-mzia-amaglobeli


Annie Leibovitz w La Coruña

Do 1 maja 2026 roku Fundacja MOP w mieście La Coruña

zaprasza na wystawę "Wonderland" poświęconą twórczości

Annie Leibovitz. Składa się z czterech odrębnych części,

które nigdy wcześniej nie były prezentowane razem na

jednej ekspozycji. Wystawa rozpoczyna się od immersyjnej

instalacji poświęconej zespołowi Rolling Stones, a potem

przechodzi do dwóch sekcji - "Wczesne lata" i "Strumień
świadomości", które przedstawiają ewolucję stylistycznego

słownictwa fotografki, ilustrując jej proces twórczy.  Więcej

Castelbajac w Tuluzie

Do 23 sierpnia 2026 roku w Les Abattoirs w Tuluzie

prezentowana jest wystawa Jean-Charles'a de Castelbajaca -

wizjonerskiego projektanta mody i wszechstronnego artysty.

Pokazująca blisko 300 prac ekspozycja "Władza wyobraźni"

stanowi zaproszenie do odkrywania wielu oblicz tego artysty

o nieograniczonej kreatywności, który sprawia, że ubranie

staje się jednocześnie dziełem sztuki, zbroją i

ozdobą.  Więcej

Neoklasycyzm w Mediolanie

Do 6 kwietnia 2026 roku Galeria Włoch w Mediolanie

prezentuje wystawę "Wieczność i wizja. Rzym i Mediolan,

stolice neoklasycyzmu". Ma na celu przybliżenie tego

wyjątkowego okresu w twórczości poprzez porównanie

produkcji artystycznej tych dwóch miast, stojącej na

najwyższym poziomie. Miast, które były zwrócone ku

nowoczesnej Europie, a jednocześnie pozostały silnie

przywiązane do przeszłej wielkości, której uważały się za

spadkobierczynie.  Więcej

Afif w Berlinie

Do 13 września 2026 roku berlińska galeria sztuki

współczesnej Hamburger Bahnhof gości wystawę
poświęconą Saâdane Afifowi, która oferuje przegląd

twórczości tego interdyscyplinarnego artysty, a w

szczególności jego wieloczęściowego dzieła "Archiwa

Fontanny". Ten projekt artystycznego archiwum poświęcony

jest jednemu z najbardziej znaczących rozdziałów w historii

sztuki XX wieku: "Fontannie", legendarnej "ready-made"

Marcela Duchampa z 1917 roku.  Więcej

https://themopfoundation.org/en/exhibitions/annie-leibovitz
https://themopfoundation.org/en/exhibitions/annie-leibovitz
https://www.lesabattoirs.org/Expositions/jean-charles-de-castelbajac/https://www.lesabattoirs.org/Expositions/jean-charles-de-castelbajac/
https://www.lesabattoirs.org/Expositions/jean-charles-de-castelbajac/https://www.lesabattoirs.org/Expositions/jean-charles-de-castelbajac/
https://gallerieditalia.com/en/milan/exhibitions-and-initiatives/exhibitions/2025/11/28/exhibition-eterno-e-visione-roma-e-milano-capitali-neoclassicismo/
https://gallerieditalia.com/en/milan/exhibitions-and-initiatives/exhibitions/2025/11/28/exhibition-eterno-e-visione-roma-e-milano-capitali-neoclassicismo/
https://www.smb.museum/en/museums-institutions/hamburger-bahnhof/exhibitions/detail/saadane-afif/
https://www.smb.museum/en/museums-institutions/hamburger-bahnhof/exhibitions/detail/saadane-afif/


Dana Awartani w Eastbourne

Do 25 stycznia 2026 roku galeria Towner w Eastbourne gości

wystawę Dany Awartani "Stojąc wśród ruin". Stanowi hołd
dla tradycyjnych technik rzemieślniczych – od cerowania po

metody budowania z cegły adobe – dzięki współpracy z

wykwalifikowanymi rzemieślnikami i wykorzystaniu

lokalnych materiałów w pracach nasyconych historycznymi

oraz wizualnymi odniesieniami do tradycji

artystycznych.  Więcej

Sarah van Rij w Paryżu

Do 25 stycznia 2026 roku w Maison européenne de la

Photographie (MEP) można oglądać projekt fotograficzny

artystki Sarah van Rij, która przedstawia wyjątkową wizję
ulicy, łączącą dokumentalną obserwację z poetycką
konstrukcją. Wystawa obejmuje pejzaże miejskie,

autoportrety i kolaże, poprzez które artystka tworzy

poetycki portret współczesnego miasta.  Więcej

Koncert noworoczny z Wiednia

Tradycyjny koncert noworoczny odbędzie się 1 stycznia o

godz. 11:15. W tym roku Filharmonikami Wiedeńskimi

będzie dyrygował Yannick Nézet-Séguin. Ceremonia będzie

transmitowana przez wiele mediów na całym

świecie.  Więcej

Kalendarz :

28 grudnia

Wybory parlamentarne (Kosowo)

1 stycznia

Cypryjska prezydencja w Radzie

https://townereastbourne.org.uk/whats-on/dana-awartani
https://townereastbourne.org.uk/whats-on/dana-awartani
https://www.mep-fr.org/en/event/sarah-van-rij-atlas-of-echoes/
https://www.mep-fr.org/en/event/sarah-van-rij-atlas-of-echoes/
https://musikverein.at/konzert/?id=0005708d
https://musikverein.at/konzert/?id=0005708d


8 stycznia

Szczyt UE-Jordania

Biuletyn n°1137

PDF

po polsku -- wydanie z wtorku, 23 grudnia 2025

 pobieram

Biuletyn jest również dostępny w następujących językach:

    

Redaktorzy Biuletynu :

Helen Levy ;

Catherine d'Angelo, Clément Ramey,

Maria Skowronska, Jean Pedurthe

N° ISSN: 2729-6482

Pytanie, sugestia?

Skontaktuj się z nami!

info@robert-schuman.eu

Redaktor naczelny :

Juliette Bachschmidt

Dyrektor publikacji :

Pascale Joannin

Kliknij tutaj, jeśli ten e-mail nie wyświetla się poprawnie.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}

https://server.www.robert-schuman.eu/storage/pl/doc/lettres/lettre-1137-pl.pdf
https://server.www.robert-schuman.eu/storage/pl/doc/lettres/lettre-1137-pl.pdf
https://server.www.robert-schuman.eu/backoffice/lettre/apercu.php?lang=fr&id_lettre=1137&final
https://server.www.robert-schuman.eu/backoffice/lettre/apercu.php?lang=fr&id_lettre=1137&final
https://server.www.robert-schuman.eu/backoffice/lettre/apercu.php?lang=en&id_lettre=1137&final
https://server.www.robert-schuman.eu/backoffice/lettre/apercu.php?lang=en&id_lettre=1137&final
https://server.www.robert-schuman.eu/backoffice/lettre/apercu.php?lang=de&id_lettre=1137&final
https://server.www.robert-schuman.eu/backoffice/lettre/apercu.php?lang=de&id_lettre=1137&final
https://server.www.robert-schuman.eu/backoffice/lettre/apercu.php?lang=es&id_lettre=1137&final
https://server.www.robert-schuman.eu/backoffice/lettre/apercu.php?lang=es&id_lettre=1137&final
https://server.www.robert-schuman.eu/backoffice/lettre/apercu.php?lang=ua&id_lettre=1137&final
https://server.www.robert-schuman.eu/backoffice/lettre/apercu.php?lang=ua&id_lettre=1137&final
https://www.facebook.com/fondationschuman
https://www.facebook.com/fondationschuman
https://www.robert-schuman.eu/pl/contact
https://server.www.robert-schuman.eu/pl/biuletyn/1137

